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Godište XII, br. 304/2017. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

LJETNI RASPORED SV. MISA

Spomeni se da svetkuješ dan subotnji. Šest dana 
radi i obavljaj sav svoj posao. A sedmoga je dana 
subota, počinak posvećen Gospodinu, Bogu tvo-
jemu. Tada nikakva posla nemoj raditi. (Izl 20,8-
10). Isus je uskrsnuo od mrtvih “prvi dan u tjed-
nu” (Mt 28,1; Mk 16,2; Lk 24,1; Iv 20,1). Kao dan 
Kristova uskrsnuća, “prvi dan”, doziva u pamet 
prvo stvaranje, a kao “osmi dan”, koji slijedi po 
suboti, označuje novo stvaranje, započeto Kris-
tovim uskrsnućem. Za kršćane je postao prvi među 
svim danima, blagdan nad blagdanima, dan Gos-
podnji, nedjelja: Sastajemo se u dan sunca jer je 
to prvi dan kada je Bog, promijenivši tamu i tvar, 
stvorio svijet. U isti je dan Isus Krist, naš Spasitelj, ustao od mrtvih. Nedjelja se jasno razlikuje 
od subote, iza koje vremenski svaki tjedan slijedi; kršćanima nedjelja nadomješta obredne propise 
subote. Po Kristovoj pashi ispunja duhovnu istinu hebrejske subote i naviješta čovjekov vječni 
počinak u Bogu. Uistinu, Zakonsko je bogoslužje pripravljalo Otajstvo Kristovo: što se u njem 
vršilo označavalo je unaprijed neki vid Kristova otajstva: Oni koji su živjeli u starom poretku st-
varî krenuli su prema novoj nadi, ne obdržavajući više subotu, nego dan Gospodnji, dan u kojem 
se, milošću Gospodina i po njegovoj smrti, pojavio naš život.
Nedjeljna euharistija
Nedjeljno slavlje Dana i Euharistije Gospodnje u središtu je života Crkve. “Nedjelja u koju se, 
prema apostolskoj predaji, slavi vazmeno otajstvo, treba da se u općoj Crkvi obdržava kao prvo-
bitan zapovjedni blagdan”. Isto tako treba da se obdržavaju blagdani Rođenja Gospodina našega 
Isusa Krista, Bogojavljenja, Uzašašća i Presvetog tijela i krvi Kristove, Svete Bogorodice Marije, 
njezina Bezgrešnoga začeća i Uznesenja, svetog Josipa, svetih apostola Petra i Pavla te konačno 
Svih svetih.
Nedjeljna obveza
Crkveni propis naznačuje i točno određuje zakon Gospodnji: “Nedjeljom i drugim zapovjednim 
blagdanima vjernici su obvezni sudjelovati u misi”. “Zapovijedi sudjelovanja u misi udovoljava 
onaj tko ili na sam blagdan ili uvečer prethodnog dana prisustvuje misi gdje god se ona slavi po 
katoličkom obredu”. Nedjeljna Euharistija utemeljuje i učvršćuje cjelokupno kršćansko djelo-
vanje. Zato su vjernici dužni sudjelovati u Euharistiji u zapovjedne dane, osim ako su opravdani 
ozbiljnim razlogom (npr. bolest, skrb za dojenčad, ili su od svoga župnika dobili oprost). Oni koji 
hotimice ne izvrše tu obvezu čine teški grijeh. Sudjelovanje u zajedničkom euharistijskom slavlju 
dana Gospodnjega svjedočanstvo je pripadnosti i vjernosti Kristu i njegovoj Crkvi. Vjernici tako 
svjedoče svoje zajedništvo u vjeri i ljubavi. Istovremeno svjedoče Božju svetost i svoju nadu 
u spasenje. Jedni druge učvršćuju uz potporu Duha Svetoga. “Ako nema dovoljno posvećenih 
službenika ili zbog drugog važnog razloga bude nemoguće sudjelovanje u euharistijskom slavl-
ju, veoma se preporučuje vjernicima da sudjeluju u službi Riječi, ako se ona prema propisima 
dijecezanskog biskupa slavi u župnoj crkvi ili na drugom svetom mjestu, ili da potrebno vrijeme 
provedu u molitvi osobno ili u obitelji ili, prema prigodi, u skupinama obitelji”.
Kao što Bog “u sedmi dan počinu od svega djela koje učini” (Post 2,2), tako se u životu čovječjem 
izmjenjuju rad i počinak. Ustanova dana Gospodnjeg pridonosi da “svi imaju dovoljno odmora i 
slobodna vremena za obiteljski, kulturni, društveni i vjerski život”.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni su:
- David Pintarić, sin Igora i Sanje r. Jozić
- Franko-Ante Pehar Štok, sin Emila i 
                        Andrijane Bošković
- Iris Braćić, kći Randy Zvonimira i Anđelke r. 
                      Šutalo
- Gabriel Ilić, sin Srđana i Ivane r. Planinić
- Klara Vučić, kći Roberta i Ane r. Brkić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI
U proteklih mjesec dana kršćanski brak 
sklopili su:
- Marcel Šunjić i Blaženka Čuljak
Marcel je sin Zdenka i Mladenke r. Ćorić, 
a Blaženka je kći Jure i Zdenke r. Krešić
- Dejvid Jurić i Marija Blažević
Dejvid je sin Pere i Snježane r. Ćeškić, a 
Marija je kći Milenka i Jelice r. Hrkać
- Marko Zadro i Monika Golemac
Marko je sin Ivana i Željane r. Arapović, a 
Monika je kći Marinka i Mirjane r. Marušić
- Ivica Marinčić i Ana Pivar
Ivica je sin Zdravka i Anice r. Stipić, a Ana 
je kći Zorana i Zdravke r. Ljubić
- Grgo Božić i Monika Komadina 
Grgo je sin  Slavka i Milenke r. Čović, a 
Monika je kći Stanislava i Ane r. Jarak

Mladencima iskrene čestitke!

Za održavanje crkve: 
Ankica Ćavar 100 KM, od krštenja Mar-
ije Rite Jurić 100 KM, od Krštenja Ane 
Katić 100 KM, od sprovoda pok. Frane 
Ćosića 100 KM, Anita i Marko Puljić 50 
KM, od krštenja Nevene Čuljak 100 KM, 
Ob. Bošković 50 KM, od krštenja Vikto-
ra Martića 50 KM, Ranko Gavran 50 KM, 
od krštenja Klare Krvavac 300 KM, od 
krštenja Daniela-Tome Perića 200 KM, 
Zoran Andrić 50 KM.
Redovina: 
Ante Batarilo 100 KM, Ilija i Ruža Sesar 50 
KM, Dragica Galić 20 KM, Ob. Marinčić 
100 KM, Gordan Vladić 50 KM, Zdenko 
Šunjić 50 KM, Mario Miličević 100 KM, 
Darko Juka 50 KM, Ivka Čuljak 50 KM, 
Anđa Pandža 50 KM, Petar Golemac 50 
KM, Jelena Mijić 100 KM, Ob. Pinjušić 50 
KM, Mario Bilić 50 KM, Manuel Tipurić 
100 KM, Ob. Brajković 50 KM.
                                           Iskrena hvala!

Svete Mise nastavljamo po ustal-
jenome ljetnom rasporedu. Svete 
Mise radnim danom u 7,30 i u 19 
sati, a nedjeljom u 8, 9 i 19 sati.   



 

N 20 DVADESETA NED. KROZ GODINU
 P 21 Papa Pio X., Gospa Voćinska
 U 22 BD Marija Kraljica, Vladislava
 S 23 Sv. Ruža Limska, Filip
 Č 24 Sv. Bartol ap., Bariša, Zlata
 P 25 Sv. Ljudevit IX., Sv. Josip Kalas
 S 26 Rufin, Zeferin, Jadranko

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 21. kolovoza
7,30 - Ob. Marušić za sve pok. iz ob. Marušić, 
          Vuletin i za pok. IVANA (m) Prskalo
19 - Obitelj za pok. MILKU Beljo (1. god.)

Utorak, 22. kolovoza
7,30 - Nada Čarapina za pok. roditelje 
          JAKOVA i DRAGICU i tetku JANJU
19 - Vesna Lovrić Vujinović za sve pok. iz 
        obitelji Lovrić

Srijeda, 23. kolovoza
7,30 - Obitelj za sve pok. iz ob. Drežnjak i 
          Golemac
19 - Jozo s djecom za pok. suprugu MARU 
        Čarapina

 Četvrtak, 24. kolovoza
7,30 - Anica Sopta za pok. sina DRAŽANA i 
          supruga VINKA
19 - Supruga Stana s djecom za pok. muža 
        PERU

Petak, 25. kolovoza
7,30 - Ivan Čarapina za pok. roditelje MARU i 
          MIRKA
18 - Vjenčanje: Marijo Karlušić i Andrea Bokšić
19 - Vjenčanje: Igor Pehar i Tatjana Rotim

Subota, 26. kolovoza
7,30 - Djeca za pok. roditelje DRAGU i SOFIJU 
           Ravlić
18 - Vjenčanje: Milan Pandža i Jelena Marić
19 - Ob. Ramljak za pok. STIPU, ANU, 
        ALOJZA i MARIJU

Nedjelja, 27. kolovoza - 21. ned. kroz god.
8 - Sveta Misa za narod
9 - Mijo Beljo za pok. roditelje, braću i suprugu 
     MILKU
19 - Ljubica Škegro s djecom za pok. 
       JAGODU Škegro

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 28. kolovoza
7,30 - Za pok. VINKA Krešića i ost. pok. iz ob. 
         Krešić
19 - Ob. za pok. sina MARKA Mandića

Utorak, 29. kolovoza 
7,30 - Ob. za pok. ANTU Šarića
19 - Supruga Ankica s djecom za pok. MARKA 
       Petrovića (1. god.)

Srijeda, 30. kolovoza 
7,30 - Nediljko Jozić za pok. suprugu RUŽU
19 - Ob. za pok. JELU Bevanda

Četvrtak, 31. kolovoza
7,30 - Sin Ivan za pok. oca NIKOLU i ost. pok. 
          iz ob.
19 - Srećko Čuljak za pok. roditelje FRANJU 
       i ANĐU

Petak, 1. rujna
7,30 -  Za pok. BOŽU Čambera
18 - Vjenčanje: Slaven Azinović i Ana Zovko
19 - Ob. za pok. branitelja BORISA Komadinu

Subota, 2. rujna
7,30 - Za pok. CMILJU (ž) Pandža i ost. pok. 
          iz ob.
19 - Župna nakana

Nedjelja, 3. rujna - 22. ned. kroz god.
8 - Sveta Misa za narod

9 - Za pok. GRGU i DRAGICU Šarić i ost. pok. 
     iz ob.

19 - Za pok. ANTU, PERU, IVU, ZDRAVKU, 
       ANKU i ost. pok. iz ob. Talić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 22, 19-23             
              Psalam:  Ps 138
         2. čitanje: Rim 11, 33-36
         Evanđelje: Mt 16, 13-20

U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve Ceza-
reje Filipove i upita učenike: »Što govore 
ljudi, tko je Sin Čovječji?« Oni rekoše: 
»Jedni da je Ivan Krstitelj; drugi da je Ili-
ja; treći opet da je Jeremija ili koji od pro-
roka.« Kaže im: »A vi, što vi kažete, tko 
sam ja?« Šimun Petar prihvati i reče: »Ti si 
Krist-Pomazanik, Sin Boga živoga.« Nato 
Isus reče njemu: »Blago tebi, Šimune, sine 
Jonin, jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego 
Otac moj, koji je na nebesima. A ja tebi 
kažem: Ti si Petar-Stijena i na toj stijeni 
sagradit ću Crkvu svoju i vrata paklena 
neće je nadvladati. Tebi ću dati ključeve 
kraljevstva nebeskoga, pa što god svežeš 
na zemlji, bit će svezano na nebesima; a 
što god odriješiš na zemlji, bit će odriješe-
no na nebesima.« Tada zaprijeti učenicima 
neka nikomu ne reknu da je on Krist.

                             
                                     Riječ Gospodnja!

 

 N 27 DVADESETPRVA NED. KROZ GODINU
  P 28 Augustin, Tin
  U 29 Glavosijek Sv. Ivana Krstitelja
  S 30 Feliks i Adaukt, Gaudencija
  Č 31 Rajmund, Rajko, Željko
  P 1 Jošua, Egidije, Konstancije
  S 2 Kalista, Divna, Maksima, Veljka

DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU            20. - 26. kolovoza 2017. ”A“  DVADESETPRVA NEDJELJA KROZ GODINU    27. kolovoza - 2. rujna 2017. ”A“          

Gospodine, vječna je ljubav 
tvoja: djelo ruku svojih ne zapusti!                                
      Ps 138

Neka te slave narodi, Bože, svi 
narodi neka te slave!
                               Ps 67

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 56, 1.6-7             
             Psalam:  Ps 67
         2. čitanje: Rim 11, 13-15.29-32         
        Evanđelje: Mt 15, 21-28
U ono vrijeme: Ode Isus i povuče 
se u krajeve tirske i sidonske. I gle: 
žena neka, Kanaanka iz onih kra-
jeva, iziđe vičući: »Smiluj mi se, 
Gospodine, Sine Davidov! Kći mi 
je teško opsjednuta!« Ali on joj ne 
uzvrati ni riječi. Pristupe mu na to 
učenici te ga moljahu: »Udovolji joj 
jer viče za nama.« On odgovori: 
»Poslan sam samo k izgubljenim 
ovcama doma Izraelova.« Ali ona 
priđe, pokloni mu se ničice i kaže: 
»Gospodine, pomozi mi!« On od-
govori: »Ne priliči uzeti kruh djeci i 
baciti ga psićima.« A ona će: »Da, 
Gospodine! Ali psići jedu od mrvica 
što padaju sa stola njihovih gospo-
dara!« Tada joj Isus reče: »O ženo! 
Velika je vjera tvoja! Neka ti bude 
kako želiš.« I ozdravi joj kći toga 
časa.     
                   Riječ Gospodnja!


